して掲載しているものです。開示資料の作成にあたっては、「開示事項及び開・記載上の注意」を

必ず参照してください平成 26年５月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ハ ー バ ー 研 究 所

代表者名   代表取締役社長  菅原  壽憲

（コード番号：4925）

問合せ先   取締役財務・経理部 ディレクター

古 俣 徳 康

電   話  ０３－５２９６－６２５０

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成 26年３月期に特別利益を計上することにより、平成 25年５月 13日に公表いた

しました平成 26年３月期（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

東京都八王子市のハーバーガーデン（ゴルフ練習場、カルチャーセンター等）の、土地の一部の収用

完了による収用補助金 473百万円を、特別利益として計上いたします。

２．平成 26年３月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,000

百万円

1,050

百万円

1,000

百万円

600

円 銭

152.53

今回修正予想（Ｂ） 13,786 1,254 1,207 916 232.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） △213 204 207 316 -

増 減 率（ ％ ） △1.5 19.4 20.8 52.7 -

（参考）前期連結実績

（平成 25 年３月期）
13,233 427 399 10 2.56

修正の理由

売上高は前回予想値と同程度であり、営業利益及び経常利益は製造・販売におけるコスト削減により前回予

想を上回り、かつ「１.」に記載しました特別利益の計上等により、当期純利益は前回予想値を大幅に上回り

ました。

 なお、上記の予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上